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W połowie grudnia 2018 w WZL 2 w Bydgoszczy został oblatany MiG-29 z 22.
Bazy Lotnictwa Taktycznego w Malborku, na którym w malarni bydgoskich
zakładów naniesione zostało okolicznościowe malowanie z okazji 100-lecia
odzyskania przez Polskę niepodległości i utworzenia polskiego lotnictwa
wojskowego.

Na górnej części kadłuba MiGa-29
umieszczony został portret Józefa
Piłsudskiego, nad którym
wymalowano lotniczą gapę i dwie
flagi polskie z datami 1918 i 2018, a
na wewnętrznych powierzchniach
usterzenia pionowego naniesiono
portrety por. pil. Stefana Bastyra i
por. obs. Janusza de Beauraina /
Zdjęcia: Cezary Adamczewski

Na pomysł malowania upamiętniającego te dwa wydarzenia wpadł w ub. r. szef
techniki lotniczej w malborskiej bazie ppłk Marek Więckiewicz, natomiast projekt
graficzny pod jego kierunkiem opracował st. chor. sztab. Marek Bojcun z eskadry
technicznej.

Malowanie zostało wykonane w malarni WZL nr 2 w Bydgoszczy, podczas okresowego
przeglądu myśliwca o n-rze takt. 4120. Na górnej części kadłuba umieszczony został
portret Józefa Piłsudskiego, nad którym wymalowano lotniczą gapę i dwie flagi polskie
z datami 1918 i 2018, a na wewnętrznych powierzchniach usterzenia pionowego
naniesiono portrety por. pil. Stefana Bastyra i por. obs. Janusza de Beauraina, którzy 5
listopada 1918 wykonali pierwszy lot bojowy polskiego lotnictwa wojskowego podczas
walk z Ukraińcami o Lwów.

Samolot, na którym naniesiono okolicznościowe malowanie został dostarczony w
sierpniu 2004 z Niemiec, gdzie podczas służby w Luftwaffe nosił nr takt. 29+18. Już w
barwach Sił Powietrznych samolot od 15 marca do 30 czerwca 2008 pełnił służbę w
PKW Orlik 2, chroniąc z 1. Bazy Lotniczej w litewskich Szawlach przestrzeń powietrzną
Litwy, Łotwy i Estonii.
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Na podstawie informacji Marcina Sigmunda

Autor zdjęć dziękuje Dowódcy 22. BLT płk. pil. mgr inż. Mirosławowi Zimie za zgodę na
wykonanie sesji zdjęciowej i WZL nr 2 za możliwość jej realizacji
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